

PROTOKÓŁ NR 31

Z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finnsowej, Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 18 lutego 2005 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Gospodarczo-Finnsowej, Rolnej i Ochrony Środowiska obecni zgodnie z załączoną listą obecności, W-ce Wójt Gminy Pabianice E. Adamczyk, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, Prezes Wojewódzkiego Zarządu Melioracji J. Szala, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Z. Kasperska oraz sołtysi: sołtys wsi Kudrowice: S. Madaj i sołtys wsi Rydzyny M. Nowak.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finnsowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. Gryska, który powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek dzienny posiedzenia:

1. Ocena stanu rolnictwa i melioracji w gminie Pabianice.
2. Zapoznanie się z odpowiedzią na wniosek zgłoszony na XXIX sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Sprawy różne (omówienie projektów uchwał na XXX sesję Rady Gminy)

Ad. pkt. 1.

Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przedłożył informację na temat stanu rolnictwa i melioracji w gminie Pabianice. Przedłożona informacja stanowi pisemny załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji M. Gryska zwrócił się z pytaniem, czy można byłoby pozyskać informację na temat perspektyw funkcjonowania Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Pabianicach.

W-ce Przewodniczący Rady – członek Komisji GFRiOŚ R. Figiel poinformował, że w związku z tym iż jest dużym producentem mleka osobiście zasięgał niedawno informacji na ten temat w Spółdzielni Mleczarskiej z którymi może podzielić się na Komisji.

Poinformował, że w OSM jest zmiana na stanowisku prezesa, obecna p.o pani prezes przekazała zainteresowanemu, że OSM posiada bardzo duże zadłużenie, jest brak surowców do przerobu, jest też problem z pozyskaniem kredytów, żaden bank nie chce ich udzielić.

Sołtys wsi Kudrowice zapytał, czy są możliwości z odzyskaniem środków finansowych tzw. udziałów członkowskich Radny R. Figiel poinformował, że najprawdopodobniej dopiero po 2 letnim okresie oczekiwania, ale nie posiada na ten temat informacji pewnej.

Przewodniczący Rady S. Marchewka zabierając głos doradczy powiedział, że Komisja GFRiOŚ ma pełne prawo zaprosić na swoje posiedzenie przedstawiciela OSM w temacie pozyskania informacji dot. funkcjonowania OSM w Pabianicach, które to później można przekazać zainteresowanym rolnikom.

Komisja podjęła wniosek, że na jedno ze swoich posiedzeń zaprosi przedstawiciela OSM celem pozyskania powyższych informacji.

W dyskusji nad stanem melioracji w gminie Pabianice głos zabrał Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, który przypomniał, że na wniosek Komisji Wójt Gminy dokonał wystąpienia do RIO, która bezpośrednio sprawuje nadzór kontrolny nad budżetem gminy z zapytaniem, czy moglibyśmy przeznaczyć w naszym budżecie środki na zadania związane z melioracją, bądź konserwacją melioracji i otrzymaliśmy pismo, że nie można, ponieważ byłoby to nie zgodne z przepisami. Zadania związane z melioracją, nie należą do zadań gminy, są to kompetencje powiatu i bezpośrednio rolnika przez którego grunty przebiegają rowy melioracyjne.

Prezes Zarządu Wojewódzkiego Melioracji w Łodzi – mieszkaniec wsi Rydzyny J. Szala poinformował, że na posiedzenia Rady Sołectkiej wsi Rydzyny było prowadzone wiele rozmów na temat możliwości powołania obiektowej spółki wodnej dla miejscowości Rydzyny, ponieważ jak wiadomo została wyremontowana odmularka, która jest w posiadaniu tej wsi. W dniu jutrzejszym jak poinformował prezes, we wsi Rydzyny będzie odbywało się zebranie wiejskie i na tym zebraniu będzie zaproponowane powołanie takiej spółki, czy propozycja zostanie przyjęta, to dopiero będzie wiadomym po zebraniu. W przypadku kiedy tak by się stało, powstaje problem stworzenia biura, ktoś musi wykonywać zadania związane z obsługą tej spółki. Dla rolników są bardzo niekorzystne obecnie zapisy ustawy, która nie dopuszcza powołanie takich spółek z urzędu. Prezes J. Szala sugerował w swojej wypowiedzi, aby w przypadku kiedy zostałyby powołane obiektowa spółka wodna w Rydzynach i jeżeli nastąpiłoby tak by inne obiektowe spółki na naszym terenie powstały, wówczas powołać Gminny Związek Obiektowych Spółek Wodnych w Gminie Pabianice i utworzyć administrację dla tych spółek w Urzędzie Gminy.

Prezes Wojewódzkiego Zarządu Melioracji J. Szala przedstawił także propozycję, aby wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego o przekwalifikowanie cieków wodnych znajdujących się na terenie naszej Gminy na cieki przeciwpowodziowe, którymi to opiekuje się Skarb Państwa.

Komisja propozycję tę przyjęła jako swój wniosek, który zaopiniowała jednomyślnie.

Sołtys wsi Rydzyny M. Nowak zabierając głos powiedział, że jako sołtys poczuwa się do obowiązku, że w temacie związanym z poprawą funkcjonowania melioracji w naszej gminie należy poczynić działania, nie pozostawać w bezczynności, ponieważ nastąpi powolna degradacja i środowiska i urządzeń melioracyjnych, które z niemocy rolników pozostają już dłuższy czas bez konserwacji.

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że ma wątpliwości co do tego, iż my jako gmina moglibyśmy powołać na bazie obiektowych spółek wodnych Gminny Związek Obiektowych Spółek Wodnych, nie wiemy co mówią przepisy prawne, poza tym Przewodniczący nawiązał do zebrań wiejskich, które odbywają się obecnie we wsiach i w których często uczestniczy. Stwierdził, że z obserwacji jego wynika, iż w środowisku brak jest zaangażowania.

Radna Z. Kasperska podzieliła się refleksjami z zebrania, w którym uczestniczyła w miejscowości Świątniki. Najważniejszy problem jaki wyniknął na tym zebraniu to problem melioracji i co zrobić z nieużytkami.

Komisja Gospodarczo- Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska poparła inicjatywę mieszkańców wsi Rydzyny w sprawie tworzenia obiektowej spółki wodnej na ich terenie i prosi o przedłożenie jej efektów działania. Sołtys wsi Rydzyny wystąpił z pytaniem, czy w przypadku jeżeli spółka ta podjęłaby działalność może liczyć na pomoc ze strony administracji Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady powiedział, że decyzja w powyższej sprawie należy do Wójta Gminy i Kierownika ref. Gospodarki Gruntami Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Sołtys wsi Kudrowice S. Madaj zabierając głos poruszył problem ciekę wodnego płynącego przez wieś Konin, Majówka, Kudrowice, Wola Żytowska „ciek Wrząc”, który jest od kilku lat nie konserwowany, a prace takie powinny być przeprowadzane z częstotliwością co 2 lata

Komisja podjęła wniosek o wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie przeprowadzenia konserwacji rzeki Wrząca na terenie Gminy Pabianice. Wniosek został podjęty jednomyślnie.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem o wyjaśnienie – co to jest Fundusz Gruntów Rolnych, czy funkcjonuje, kto jest jego dysponentem.

W-ce wójt Gminy E. Adamczyk nawiązując w swojej wypowiedzi do spraw melioracji powiedział, że uważa, iż jest to problem ogólnokrajowy i na szczeblu gminnym trudno jest go rozwiązać.

Ad. pkt. 2.

W pkt. 2 dot. odpowiedzi na wniosek w sprawie ośrodka zdrowia w Pawlikowicach Przewodniczący Komisji GFRiOŚ nawiązał do wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy, które miało miejsce 10.02.2005 r. I na którym podjęto wnioski w efekcie, których został przygotowany projekt uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Pabianice do zapewnienia bazy zastępczej, w której można zorganizować świadczenia zdrowotne dla mieszkańców Gminy i wystąpienia do organu założycielskiego Sp Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pabianicach o informowanie Gminy o wprowadzaniu zmian strukturalno-organizacyjnych w służbie zdrowia na terenie Gminy Pabianice.

Radny Z. Gąsiorek zabierając głos poinformował, że Rada Sołecka wsi Rydziny podjęła wniosek, aby utrzymać ośrodek zdrowia w Pawlikowicach. Radna B. Pielużek poinformowała, że Rada Sołecka wsi Terenin również jest za tym, aby zapewnić opiekę zdrowotną dla mieszkańców południowej części gminy Pabianice.

W-ce wójt Gminy E. Adamczyk powiedział, że właśnie projekt uchwały który przedłożył Przewodniczący Komisji GFRiOŚ przygotowany na wniosek wypracowany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy Pabianice mających miejsce dnia 10.lutego br. zobowiązuje Wójta Gminy Pabianice do wypracowania między innymi bazy zastępczej dla pacjentów gminy Pabianice zarejestrowanych w ośrodku zdrowia w Pawlikowicach. Projekt powyższej uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie.

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na XXX sesję Rady Gminy. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXIII/303/2002 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 lutego 2002 został zaopiniowany przez Komisję pozytywnie bez uwag. Projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie gminy Pabianice na 2005 rok w związku z określeniem ostatecznych kwot subwencji, dotacji i udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych z budżetu państwa i projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 zostały zaopiniowane przez Komisję bez uwag – pozytywnie.

Nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok i zapoznaniu się z uzasadnieniem do projektu uchwały radni podjęli dyskusję.

Radna B. Pielużek zabierając głos wyraziła swoje wątpliwości co do tego, iż w projekcie uchwały zawarte są w poszczególnych działach ogromne kwoty, czy nie można było tego rozdzielić. Radny M. Gryśka powiedział, że przy planowaniu budżetu gminy już w miesiącu grudniu można byłoby zaplanować wydatki na wskazane przedsięwzięcia w wymienionym obecnie projekcie uchwały.

W-ce wójt E. Adamczyk udzielając odpowiedzi poinformował, że w miesiącu grudniu ubiegłego roku nie było żadnych jeszcze wiadomych konkretnie przesłanek o nadwyżce budżetowej roku 2004, ponieważ w miesiącu styczniu wpływają zobowiązania, natomiast sytuacja lutowa br pozwala nam już na określenie w 90% o wysokości naszej nadwyżki.

Radny M. Gryśka powiedział, że Rada Gminy nie mniej jednak powinna posiadać wiedzę jak się radny wyraził formalną wcześniej przedłożoną na temat ewentualnej nadwyżki budżetowej.

Radny Z. Kraska stwierdził w swojej wypowiedzi, że jest za dużo rezerw pozostawianych na tzw. wszelki wypadek, stwierdził, że władza nie powinna posiadać tak dużo rezerw, ponieważ sytuacja wymyka się spod kontroli Rady Gminy i jest to niepokojące.

W ce wójt E. Adamczyk przypomniał, że to Rada Gminy była zdania, że należy w każdym dziale tworzyć rezerwy, a teraz to czym dysponujemy w przedłożonym projekcie uchwały to jest to co powstało na skutek kwot pozostałych w poszczególnych działach tzw. utworzona nadwyżka budżetowa. My nie wprowadzamy żadnych nowych tytułów inwestycyjnych, tylko te które były zaplanowane już wcześniej. Poza kanalizacją we wsi Piątkowisko, którą mieliśmy rozłożoną na 2 lata, a chcemy wykonać w ciągu 1 roku, ponieważ okazało się, że środki finansowe na to pozwolą. Inne pozostałe wydatki wymienione w projekcie niniejszej uchwały są znane Radzie Gminy i ich propozycja podziału odbywa się zgodnie z wcześniejszymi wnioskami Rady Gminy.

Więcej głosów nie zgłoszono do projektu uchwały i projekt uchwały został zaopiniowany przez komisję w głosowaniu przy 1 głosie wstrzymującym się, a przy pozostałych głosach za.

Ad. pkt. 3.

W sprawach różnych W-ce wójt poinformował, że spółka Eko Logistik z Łodzi zgłosiła się do nas z propozycją wprowadzenia na naszym terenie inwestycji budowy energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych tj. odpadów stałych i szpitalnych, które byłyby niszczone za pomocą łuku plazmowego. Nie jest to spalarnia i budowa kominów, rozpad odpadów odbywa się w zamkniętym cyklu – w łuku plazmowym, tworzy się wówczas biogaz, który może być wykorzystywany do tworzenia energii cieplnej. Cały ten proces ma się odbywać w sposób nieszkodliwy dla środowiska. Odpady przechodzą w postaci czystego wodoru i wykorzystywane są do napędu.

My jako gmina nie ponosilibyśmy żadnych kosztów związanych z budową, naszą rolą byłoby dokonanie zmian w planie zagospodarowania i przeznaczenie 20 ha gruntu na tę inwestycję w rejonie wysypiska śmieci w Szynkielewie. Jest to temat na razie tylko informacyjny i pozostaje do szerokiego rozpoznania.

Na zakończenie posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji zaapelował o umożliwienie stałego dostępu do internetu dla potrzeb Rady Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że taki dostęp radni mają stworzony w Urzędzie Gminy w sali nr 30 na dolnym parterze, bądź w Biurze Rady. Na tym Posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,
Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryśka

Protokolant: Urszula Czerwonka